
      

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

4    сессия                      3   созыва 

г. Бахчисарай 

от 12.12.2024г.                                                                                                                          №23 

   

О бюджете муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым на 2025 год и 

на плановый период 2026-2027 годов  

(1-е чтение) 

 

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Бахчисарайский район Республики Крым, 

утвержденным решением 25-й сессии Бахчисарайского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 28.12.2015 №272, заслушав и рассмотрев в 

установленном порядке информацию о проекте бюджета муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов, 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ  РЕШИЛ: 

 

          1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026-

2027 годов» в первом чтении (за основу). 

2. Одобрить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики Крым:  

1) на 2025 год:  

- общий объем доходов в сумме 3 042 851 474,98 рубля, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 887 176 170,00 рубля, безвозмездные поступления в 

сумме 2 155 675 304,98 рубля;  

 - общий объем расходов в сумме 3 042 851 474,98 рубля;  



 2 

 - дефицит бюджета в сумме 0,00 рубля; 

 - верхний    предел   муниципального   внутреннего    долга  по состоянию   на 

 01 января 2026 года  в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля. 

 

2) на плановый период  2026 - 2027 годов:  

- общий объем доходов на 2026 год в сумме 3 030 388 179,37 рубля, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 914 485 190,00 рубля, 

безвозмездные поступления в сумме 2 115 902 989,37 рубля, и   на 2027 год в сумме 

3 211 017 961,45 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

1 059 915 510,00 рубля, безвозмездные поступления в сумме 2 151 102 451,45 рубля;  

 - общий объем расходов на 2026 год в сумме 3 030 388 179,37 рубля, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 22 862 129,75 рубля, и на 2027 год в 

сумме 3 211 017 961,45 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

52 995 775,50 рубля;  

 - дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рубля и на 2027 год в сумме 0,00 

рубля; 

 - верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 

января 2027 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля, и на 01 января 2028 года в сумме 

0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0,00 рубля. 

 

      3. Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 

«Официальный сайт муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым» ( http://raysovet-bahch-rk.ru/ ) и обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/). 

  

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

      5. Контроль по выполнению  настоящего  решения  возложить на Постоянную 

планово-бюджетную комиссию Бахчисарайского районного совета Республики 

Крым. 

 

Председатель районного совета                                                        О.В.Урайкина 

 

 

 

 

http://raysovet-bahch-rk.ru/
http://bahch.rk.gov.ru/

